【发布单位】国家质量监督检验检疫总局
  【发布文号】-----------
  【发布日期】2007-11-21
  【生效日期】2007-11-21
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】国家质量监督检验检疫总局

国家质量监督检验检疫总局公告2007年第170号

关于批准对巴林石实施地理标志产品保护的公告

  根据《地理标志产品保护规定》，国家质检总局组织了对巴林石地理标志产品保护申请的审查。

经审查合格，现批准自即日起对巴林石实施地理标志产品保护。

  一、保护范围

  巴林石地理标志产品保护范围以内蒙古自治区赤峰市巴林右旗人民政府《关于给予“巴林石”地

理标志产品保护的请示》（右政发[2006]63号）提出的范围为准，为内蒙古自治区赤峰市巴林右旗现

辖行政区域内矿区，即东经110°21′30″至118°24′30″，北纬43°46′00″至43°47′30″。

  二、质量技术要求

  （一）外观特征。

  不透明、半透明、微透明至透明；石质硬度适中，受刀性良好；具有很好的可雕性和抛光性。按

其颜色、质地、结构的不同分为鸡血石、福黄石、冻石、彩石和图案石五个亚类。

  1. 鸡血石：含有红色辰砂的巴林石，血色有鲜红、朱红、桔红、暗红等，按整体和质地颜色划分

为夕阳红、翡翠红、桃花红、彩霞红、白玉红等主要品种。

  2. 福黄石：颜色为纯黄色、桔黄色、蜜蜡黄色、水淡黄色具有一定透明度的巴林石（虽不透明但

黄色纯正也归此类）。

  3. 冻石：整体结构细腻、透明、半透明或微透明的巴林石。

  4. 彩石：不透明，由单一或多种颜色组合的巴林石。

  5. 图案石：具有天然景物图案的巴林石。

  （二）理化特征。

  巴林石是天然珠宝玉石，属含水的铝硅酸盐类。是以高岭石、地开石为主的多种矿物组成的粘土

岩。

  1. 主要化学成分：主要为Al2O3和SiO2，含部分HgS和微量Fe、S、Ti、Mn等元素；

  2. 摩氏硬度：2至4；

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  3. 密度：2.4g/cm3至2.7g/cm3；

  4. 折射率：1.3至1.7；

  5. 光泽：为油脂光泽、腊状光泽、无光泽。

  三、专用标志使用

  巴林石地理标志产品保护范围内的生产者，可向内蒙古自治区赤峰市巴林右旗质量技术监督局提

出使用“地理标志产品专用标志”的申请，由国家质检总局公告批准。

  自本公告发布之日起，各地质检部门开始对巴林石实施地理标志产品保护措施。

  特此公告。

二〇〇七年十一月二十一日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited